9 Neque ista suspensio imposita à Pio II. tollitur, adveniente aetate legitima, & requisita ad ordinem rite suscipiendum (ut tollitur quæ inferenda est à iudice ob decretum, *cap. Vel non est compos, ubi primum legitima aetas succedit*) sed

sed indiget omnino absolutione, cum indiffinitè lata sit, ita notant *Rebus. in praxi de benef. p. 2. tit. de clericis ad sacros ordines male promotis, Glossa 4. Covar. in Clement. Si furiosus, p. 1. §. 1. nu. 4. Henric. d. lib. 13. cap. 38. nu. 1. Tolet. lib. 1. summ. cap. 61. nu. 6. edit. Duavian. Sayr. de censur. lib. 4. cap. 14. & 15. & alij multi, unde consequenter addunt, qui post ætatem, sed cum suspensione ministraret in ordine sic suscepto, cum eo dolo, quem requirit Pontifex, fieri irregularem.*

10 Si roges, quis possit absolvere à tali suspensione? Respondeo posse episcopum, nam ea nullibi reservata invenitur, ita *Sylvest. verbo, suspensio, nu. 8. Avila de censur. p. 3. disp. 5. dubio 7. §. Septimo notandum. Nec refert, quod hanc suspensionem sibi reservavit Sixtus V. Bulla, quæ incipit. Sanctum, & salutare, nam, ut sæpe iam diximus, ea à Clemente VIII. ad terminos iuris communis redacta est. An ordinati in minoribus ante legitimam ætatem, sint etiam ipso iure suspensi, dixi in cap. In singulis, num. 18. hæc distinct.*

11 In Glossa, verbo, Subdiaconus, ibi, Licet sensus sit, &c. Ait in honoribus civilibus satis esse attigisse vigesimum quintum annum; & allegat *l. Ad Republicam, ff. de minoribus, & honoribus, idem tenet ibi Alberic. nam. 2. Glossa 1. in l. 1. C. qui ætate, lib. 10.*

12 Secus est in Lusitania ubi ex *Ordinat. lib. 1. tit. 93. cavetur, ut nullus ante completum vigesimum quintum annum Reipublicæ muneribus præficiatur, de qua videbis ex nostris Lusitanis Caldas Pereira in l. Si curatorem, verbo, hunc contractum, nu. 41. & 44. Mendezium à Castro in praxi Lusitana, lib. 1. cap. 2. nu. 26. videbis præterea Gregor. Lopez. l. 8. verbo, entendidos, tit. 9. p. 3. & l. 2. tit. 9. lib. 3. recopil. fratrem Ludovicum Mirandam de ordine iudiciario, q. 4. art. 2. conclus. 1. Curiam Philippicam p. 1. §. 2.*

13 An verò hæc verificetur ætas in eo, qui veniam ætatis à Rege nactus est, dubitant nonnulli? Placet negare cum *Glossa 1. in l. 2. C. qua ætate, lib. 10. quam sequitur Platea nu. 1. Nam impetratio veniæ, & ætatis prodest solum ad administrationem patrimonij proprii; & ut quis ad iudicia admittatur, ut maior l. 2. Cod. de his, qui veniam ætatis impet. non verò ad munera, & officia Reipublicæ, sequitur præterea Roderic. Snar. allegat. 12. nu. 7. Padilla l. Si quis maior. nu. 7. C. de transact. Caldas Pereira in l. Si curat. verbo, hunc contractum, C. de restitut. in integrum.*